LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION Ecmmmmf? =383

CONSIDERANDO

Que, Ia Licenciada NELLY CEVALLOS LEYTON, Frofescra del Institito "Attl i
Fillaguasc® de la dudad de Guayaquil, ha prestado sus servicios docentes a la
juvertud ecuatcriana con abnegacidn y petrictismo durante 32AR0S en el
Magisterio Nacional y 32 AROS en e mencionado insttuto que celebra en o
preserte afic su XXX Aniversario de fundacidn;

Que, os deber del H Congreso MNacional, como legitimo representante del pueblo
ecuatoriano, reconccer y estimular of aporie entregadeo a la socdedad vy
docencia del pais por la Licenciada NELLY CEVALLOS LEYTON;y,

En ajercicio de sus facultades constitucionales y lapales:

ACUERDA

BEaiiar 2 tsbor ecucativa realizade por fa Licenciada NELLY CEVALLOS
LEVTON yrecomendar sunomre a ias fuluras generaciones.

BExpadic al presente Acuerdo deé Reconadmiento en su Homenaje.

Delagar al sefior profesor Voltaire Medina Orelianva, Diputade por la Provncia de B
Oro v Presidernte de ia Comision de Educacion, Cultura y Depcortes del H Congreso

MNacional, para que en su representacion, entregue copla Auldgrafa del presente
Mﬂ-ﬂumdn::nupadu!qnﬂﬂadﬂnm,

Dado en la cludad de San Franclsco de Quito, Mnhh&opdtam. a los quince dias
dal mes de Noviembra dal alio dos mil. “‘\

Y/ ./ f

~ / i [
C/ %ﬁ'{,{.ﬁb w }w{'\j .
PR.ANBRES AGUILAR HOSCOSD
SECRETARIO GENERAL

PJICHGGM.



